



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

SATUBINHA, SEXTA \* 30 DE ABRIL DE 2021 \* ANO V \* Nº 34

## Índice

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA</b> .....	2
ATA DE REGISTRO .....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021 .....	7
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 .....	9
AVISO DE LICITAÇÃO .....	10



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA**
**ATA DE REGISTRO**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021**

Ref.: Processo Administrativo de Licitação nº 2111722.043/2021 - Pregão Presencial nº 009/2020. Validade: : 12 (doze) meses. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 009/2021, celebrada entre o município de Satubinha - MA e as empresas que tiveram seus preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 009/2021, que tem como objeto Registro de Preços para futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de serviço de confecção de material gráficos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas secretarias municipais do Município de Satubinha - MA.

Ao preço do primeiro colocado estão registrados o prestador de serviço cuja proposta somadas atingem a quantidade total estimada para os itens:

Empresa: : <b>JACKSON DO E S DA COSTA EIRELI - ME</b>	
CNPJ: <b>20.642.265/0001-09</b>	Telefone: (98) 98885-7690
Endereço: Rua Bom Jesus, nº 592 - Palmeira - 65.304-088 - Santa Inês - MA.	E-mail: alphasantaines@gmail.com
Responsável: Jackson do espirito Santos Costa	CPF: 005.951.673-90

**LOTE I - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO	M²	200	R\$67,00	R\$13.400,00
2	AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL F16 100 FOLHAS	BLC	50	R\$10,00	R\$500,00
3	AUTO DE APREENSÃO TAM.: FRENTE DE VERSO A4 C/ 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
4	AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE FRENTE DE VERSO A4 COM 100 FOLHAS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
5	AUTO DE INFRAÇÃO FRENTE DE VERSO A4 COM 100 FOLHAS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
6	AUTO DE INTERDIÇÃO/ APREENSÃO CAUTELAR FRENTE DE VERSO A4 C/100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
7	AUTO DE INTIMAÇÃO FRENTE DE VERSO A4 COM 100 FOLHAS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
8	AUTO DE NOTIFICAÇÃO FRENTE DE VERSO A4 COM 100 FOLHAS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
9	ALVARÁ PARA FUNCIONAMENTO A4	UNID	1500	R\$3,00	R\$4.500,00
10	ALVARÁ DE LICENÇA DE TRANSPORTE PAPEL CARTÃO 180G IMPRESSÃO 4X0	UNID	5000	R\$0,10	R\$500,00
11	BLOCO DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS A4	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
12	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO INTERNO A4 COM 100 FOLHAS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
13	BLOCO DE ANOTAÇÕES FRENTE DE VERSO A4 COM 100 FOLHAS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
14	CARTÃO DE PROTOCOLO A4 COM 100 FOLHAS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
15	CARTÃO DE VISITA 9X5 CARTÃO COUCHE 250G	UND	10000	R\$0,30	R\$3.000,00
16	CARTÃO DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO PROFISSIONALIZANTE	UNID	10000	R\$0,10	R\$1.000,00
17	CARTAZ F 2 42X31	UNID	2500	R\$0,90	R\$2.250,00
18	CAPA DE PROCESSO TAM.: 45X31CM IMPRESSÃO 4X0	UNID	6000	R\$1,60	R\$9.600,00
19	CALENDARIOS 40X30	UNID	1000	R\$1,00	R\$1.000,00
20	CARIMBO AUTOMATICO 38X14MM	UNID	50	R\$38,00	R\$1.900,00
21	CARIMBO SIMPLES 1,5X5,0MM	UNID	50	R\$27,00	R\$1.350,00
22	CONVITE COLORIDO EM PAPEL FOTOGRAFICO 20X14 PAPEL FOTOGRAFICO	UNID	1000	R\$4,50	R\$4.500,00
23	CRACHÁ EM PVC TAM.: 10X6CM	UNID	300	R\$18,00	R\$5.400,00
24	DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL A4 C/ 100 FOLHAS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
25	DOSSIÊ DE FUNCIONARIOS A4 COM 100 FOLHAS	BLC	100	R\$14,00	R\$1.400,00
26	ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO	UNID	5000	R\$1,10	R\$5.500,00
27	ENVELOPE CARTA PERSONALIZADO	UNID	5000	R\$0,70	R\$3.500,00
28	FICHA DE CONTROLE DE MATERIAIS - ESTOQUE - A4 C/ 100 FLS	BLC	200	R\$16,00	R\$3.200,00
29	FICHA CADASTRAL DE TERRENOS ALIENADOS COM 100 FLHS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
30	FOLHA DE REGISTRO DE PONTO A4 COM 100 FOLHAS	BLC	60	R\$16,00	R\$960,00
31	FOLHA DE CONTROLE DE PATRIMÔNIO A4 COM 100 FOLHAS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
32	FOLHA DE DESPACHO A4 COM 100 FOLHAS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
33	FOLDERS C/ 02 DOBRAS TAM.: 30X20CM PAPEL COUCHE 115G IMPRESSÃO 4X4	UNID	2500	R\$0,40	R\$1.000,00
34	LAUDO DE AVALIAÇÃO A4 COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00

35	LONA EM VINIL C/ ACAPAMENTO EM BASTÃO	M²	150	R\$78,30	R\$11.745,00
36	MEDALHAS CORTE PERSONALIZADO ACRÍLICO 5X5 EM ACRILICO	UNID	100	R\$10,00	R\$1.000,00
37	MINUTAS A4 COM 100 FOLHAS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
38	NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO AVULSA A4 COM 100 FOLHAS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
39	PANFLETOS 15X21CM PAPEL COUCHÊ 120G IMPRESSÃO 4X0+	UNID	2500	R\$0,30	R\$750,00
40	PLACAS EM HOMENAGENS 30X20CM ACRÍLICO	M²	50	R\$55,00	R\$2.750,00
41	PLACAS DE FACHADA IMPRESSÃO EM LONA 440G COM ESTRUTURA DE METALON	M²	100	R\$88,00	R\$8.800,00
42	RECIBO TIMBRADO COLORIDO A4 COM 100 FOLHAS	BLC	50	R\$10,00	R\$500,00
43	REQUERIMENTO A4 COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
44	REQUISICÃO DE MATERIAL EM GERAL C/ 100 FOLHAS	BLC	400	R\$16,00	R\$6.400,00
45	TAXA DE LICENÇA PARA FEIRAS E MERCADOS A4 COM 100 FOLHAS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
46	TROFÉU PERSONALIZADO ACRÍLICO 20X13 COM SULPORTE EM MDF 12X7 6MM	UNID	25	R\$30,00	R\$750,00

**VALOR TOTAL DO LOTE I** **R\$117.155,00**

**LOTE II - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO	M²	250	R\$67,00	R\$16.750,00
2	ATA DE RESULTADOS FINAIS A4 COM 100 FOLHAS	BLC	50	R\$15,00	R\$750,00
3	BOLETIM EJA 1º ETAPA 1 IMPRESSÃO 4X4 PAPEL CARTÃO 180G	UNID	1500	R\$1,40	R\$2.100,00
4	BOLETIM EJA 2º ETAPA 2 IMPRESSÃO 4X4 PAPEL CARTÃO 180G	UNID	1500	R\$1,40	R\$2.100,00
5	BOLETIM ESCOLAR 1º AO 5º ANO _IMPRESSÃO 4X4_ PAPEL CARTÃO 180G	UNID	2500	R\$1,00	R\$2.500,00
6	BOLETIM ESCOLAR 6º AO 9º ANO/TURNO/LETIVO _IMPRESSÃO 4X4_ PAPEL CARTÃO 180G	UNID	2500	R\$1,00	R\$2.500,00
7	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL _IMPRESSÃO 4X4_ PAPEL CARTÃO 180G	UNID	2500	R\$1,00	R\$2.500,00
8	BLOCO VII NOTAS E VALIDAÇÃO A4 COM 100 FOLHAS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
9	BLOCO TERMO RESPOS. MERENDA ESCOLAR A4 C/ 100 FOLHAS	BLC	500	R\$16,00	R\$8.000,00
10	CALENDÁRIO ESCOLAR F4	UNID	1500	R\$1,50	R\$2.250,00
11	CAPA DE PROCESSO TAM.: 45X31CM IMPRESSÃO 4X0	UNID	5000	R\$1,60	R\$8.000,00
12	CAPAS PARA DOSSIÊ 40X31 DOBLA	UNID	2500	R\$1,40	R\$3.500,00
13	CARTAZ F2 TAM.: 45X31CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COUCHÊ 115G	UNID	1000	R\$0,90	R\$900,00
14	CERTIFICADOS EDUCAÇÃO INFANTIL _IMPRESSÃO 4X4_ PAPEL CARTÃO 180G	UNID	2500	R\$1,30	R\$3.250,00
15	CERTIFICADOS 6º AO 9º ANO -IMPRESSÃO 4X4 PAPEL CARTÃO 180G	UNID	2500	R\$1,30	R\$3.250,00
16	CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL/ENSINO MÉDIO/EDUCAÇÃO INFANTIL - IMPRESSÃO 4X4 PAPEL CARTÃO 180G	UNID	10500	R\$1,30	R\$13.650,00
17	CONTROLE DE MATRÍCULA INICIAL E FINAL A4 C/ 100 FOLHAS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
18	CONVITE TAM.: 15X20CM PAPEL COUCHÊ 300G	UNID	2500	R\$3,00	R\$7.500,00
19	DECLARAÇÃO A4 COM 100 FOLHAS	UNID	50	R\$16,00	R\$800,00
20	DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTO BIMESTRAL A4 C/ 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
21	DIÁRIO DE CLASSE 1º AO 5º ANO CAPA IMPRESSÃO PAPEL COUCHÊ 300G POLICROMIA TAM.: 30X21CM_MIOLO COM 52 PÁGINAS TAM.: 30X21CM	UNID	1500	R\$19,00	R\$28.500,00
22	DIÁRIO DE CLASSE 6º AO 9º ANO CAPA IMPRESSÃO PAPEL COUCHÊ 300G POLICROMIA TAM.: 30X21CM_MIOLO COM 48 PÁGINAS TAM.: 30X21CM	UNID	1500	R\$18,00	R\$27.000,00
23	DIÁRIO DE CLASSE "EDUCACIONAL INFANTIL" CAPA IMPRESSÃO PAPEL COUCHÊ 300G POLICROMIA TAM.: 42X30CM_MIOLO COM 25 PÁGINAS TAM.: 30X21CM ACABAMENTO CANOA	UNID	1500	R\$24,00	R\$36.000,00
24	DIÁRIO DE CLASSE EJA 1º E 2º ETAPAS CAPA IMPRESSÃO PAPEL COUCHÊ 300G POLICROMIA TAM.: 30X21CM_MIOLO COM 52 PÁGINAS TAM.: 30X21CM	UNID	500	R\$19,00	R\$9.500,00
25	DIPLOMAS IMPRESSÃO 4X4 PAPEL CARTÃO 180G	UNID	3000	R\$2,30	R\$6.900,00
26	DOSSIÊ EJA 1º E 2º IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COUCHÊ 250G	UNID	1500	R\$1,40	R\$2.100,00
27	DOSSIÊ DO ALUNO 1º AO 9º ANO PAPEL COUCHÊ 250G IMPRESSÃO 4X0	UNID	1500	R\$1,40	R\$2.100,00
28	ENVELOPES 24X34CM PERSONALIZADO	UNID	1500	R\$0,80	R\$1.200,00
29	ENVELOPE 26X36CM PERSONALIZADO	UNID	1500	R\$1,10	R\$1.650,00
30	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO A4 COM 100 FOLHAS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
31	FICHA DE MATRÍCULA INICIAL A4 COM 100 FOLHAS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
32	FICHA DE RESULTADO FINAL BIMESTRAL A4 COM 100 FOLHAS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00

33	FICHA DE CADASTRO DE ESCOLA " CENSO ESCOLAR "	UNID	50	R\$2,00	R\$100,00
34	FICHA DE CADASTRO DE ALUNO "CENSO ESCOLAR "	UNID	7000	R\$0,80	R\$5.600,00
35	FICHA DE MATRICULA DO ENSINO FUNDAMENTAL A4 C/100 FLS	BLC	250	R\$16,00	R\$4.000,00
36	FICHA DE MATRICULA F16 COM 100 FOLHAS	BLC	60	R\$10,00	R\$600,00
37	FICHA DE ACOMPANHAMENTO-PEDAGÓGICO-VISITA ESCOLAR DIÁRIA A4 C/100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
38	FORMULÁRIO ÚNICO PARA REQUERIMENTO C/100 FLHS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
39	FOLDERS C/ 02 DOBRAS_TAM.: 30X20CM_PAPEL COUCHÊ 115G IMPRESSÃO 4X4	UNID	25000	R\$0,40	R\$10.000,00
40	HISTÓRICO ESCOLAR DO 1º AO 9º ANO C/ 100 FLHS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
41	LONA EM VINIL C/ ACAPAMENTO EM BASTÃO	M²	200	R\$78,30	R\$15.660,00
42	MOVIMENTO MENSAL EDUCAÇÃO INFANTIL C/ 100FLHS	BLC	2500	R\$16,00	R\$40.000,00
43	OUTDOOR 9MX3M	UNID	25	R\$180,00	R\$4.500,00
44	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC 30cmX10cm EM PVC COM ADESIVO	UND	250	R\$9,00	R\$2.250,00
45	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA COM ESTRUTURA	M²	50	R\$100,00	R\$5.000,00
46	PLACA EM PVC	M²	25	R\$200,00	R\$5.000,00
47	PLACA EM ACRILICO	M²	25	R\$500,00	R\$12.500,00
48	PANFLETO TAM.: 15X20CM IMPRESSÃO 4X4 PAPEL COUCHÊ 115G	UNID	50000	R\$0,30	R\$15.000,00
49	RESULTADO FINAL DE FREQUENCIA 1º AO 5º ANO A4 COM 100 FOLHAS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
50	RESULTADO FINAL DE FREQUENCIA 6º AO 9º A4 C/ 100 FOLHAS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>					<b>R\$325.860,00</b>

**LOTE III - SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVOS	M²	100	R\$67,00	R\$6.700,00
2	ALVARÁ DE LICENÇA SANITÁRIA - A4 1 FLS	UNID	1000	R\$3,00	R\$3.000,00
3	ATESTADO MÉDICO - MEIA FOLA 100 FLS	BLC	200	R\$10,00	R\$2.000,00
4	BOLETIM DE DOSES APLICADAS C/ 100 FLS	BLC	1000	R\$16,00	R\$16.000,00
5	BOLETIM DE ATENDIMENTO DIVERSAS - A4 100 FLS	BLC	180	R\$16,00	R\$2.880,00
6	BOLETIM DE INFORMAÇÃO DO PROG. DE CONTROLE DA TUBERCULOSE P/ FINS DE AVALIAÇÃO - A4 100 FLS	BLC	160	R\$16,00	R\$2.560,00
7	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL -BPA E INDIVIDUALIZADO - A4 100 FLS	BLC	200	R\$16,00	R\$3.200,00
8	BOLETIM DE RECEBIMENTO - A4 100 FLS	BLC	80	R\$16,00	R\$1.280,00
9	CADASTRO DO HIPERTENSO / DIABÉTICO / FAMILIAR - A4 100 FLS	BLC	200	R\$16,00	R\$3.200,00
10	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA-MENINO/MENINA	UND	4000	R\$1,00	R\$4.000,00
11	CAPA DE PROCESSO PARA ULTRA SONOGRAFIA	UND	2000	R\$1,50	R\$3.000,00
12	CAPA DE PROCESSO TAM.: 45X31CM IMPRESSÃO 4X0	UNID	1500	R\$1,60	R\$2.400,00
13	CARTAZ 41X31CM	UNID	6000	R\$0,80	R\$4.800,00
14	CARTÃO DE APRAZAMENTO	UNID	2000	R\$0,60	R\$1.200,00
15	CARTÃO DA GESTANTE - A4 FRENTE DE VERSO	UND	2000	R\$1,40	R\$2.800,00
16	CARTÃO DE IDENT. DE AGEND. DE USUARIOS DO CADUNICO	UNID	3000	R\$0,40	R\$1.200,00
17	CARTÃO DE PACIENTE 14X10	UND	4000	R\$1,00	R\$4.000,00
18	CARTÃO DE VACINAÇÃO DIVERSOS 14X20	UND	10000	R\$1,00	R\$10.000,00
19	CERTIFICADOS A4 COLORIDO	UNID	3000	R\$3,00	R\$9.000,00
20	CONSULTA MARCADA - A4 100 FLS	BLC	80	R\$16,00	R\$1.280,00
21	CONTROLE DIÁRIO DE CONSULTA - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
22	CONTROLE DE COLETAS DE EXAMES DIVERSOS - A4 100 FLS	BLC	150	R\$16,00	R\$2.400,00
23	CONVITE 15X20	UNID	2000	R\$3,00	R\$6.000,00
24	CRACHÁ COM CORDÃO	UNID	200	R\$16,00	R\$3.200,00
25	DECLARAÇÃO DE GESTANTE USUÁRIA DO SERVIÇO- A4 100 FLS	BLC	80	R\$16,00	R\$1.280,00
26	DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - DIVERSAS - A4 100 FLS	BLC	600	R\$16,00	R\$9.600,00
27	DIVISÃO DO PACIENTE PARA PROFFISIONAL NA INTERNAÇÃO OBSTETRICA OU PEDIATRICA - A4 100 FLS	BLC	150	R\$16,00	R\$2.400,00
28	ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO TAM 24X34	UNID	5000	R\$0,80	R\$4.000,00
29	ENVELOPE CARTA PERSONALIZADO 18X22	UNID	5000	R\$0,80	R\$4.000,00
30	ESTOQUE DO MEDICAMENTOS- A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
31	EXAME COMPLEMENTAR- A4 100 FLS	BLC	80	R\$16,00	R\$1.280,00
32	EXAMES DE LABORATÓRIOS- DIVERSOS - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
33	FICHA DE AVALIAÇÃO DO PACIENTE - A4 100 FLS	BLC	200	R\$16,00	R\$3.200,00
34	FICHA CLINICA DIVERSAS - A4 100 FLS	BLC	120	R\$16,00	R\$1.920,00
35	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DIVERSAS - A4 100 FLS	BLC	650	R\$16,00	R\$10.400,00
36	FICHA DE ANAMNESE (FONOAUDIOLÓGICA/SOCIAL) - A4 100 FLS	BLC	200	R\$16,00	R\$3.200,00

37	FICHA DE ATENDIMENTO (URGÊNCIA E EMERGENCIA/PSICOSOCIAL/ ODONTOLÓGICO) - A4 100 FLS	BLC	400	R\$16,00	R\$6.400,00
38	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - A4 100 FLS	BLC	200	R\$16,00	R\$3.200,00
39	FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE E DE AGENTE DE SAÚDE - A4 100 FLS	BLC	160	R\$16,00	R\$2.560,00
40	FICHA DE CADASTRO DE PROGRAMAS: BOLSA FAMÍLIA E DO SISVAN - A4 100 FLS	BLC	500	R\$16,00	R\$8.000,00
41	FICHA DE ENCAMINHAMENTO - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
42	FICHA DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
43	FICHA DE EVOLUÇÃO PROFISSIONAL DA SAÚDE - A4 100 FLS	BLC	180	R\$16,00	R\$2.880,00
44	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
45	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DOENÇAS DIVERSAS A4 100 FLS	BLC	600	R\$16,00	R\$9.600,00
46	FICHAS DE MATRICULAS PARA CURSOS PROFISSIONALIZANTES - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
47	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA DE CÔLERA - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
48	FICHA DE PERINATAL - A4 100 FLS	BLC	60	R\$16,00	R\$960,00
49	FICHA DE PRONTUÁRIO - A4 100 FLS	BLC	60	R\$16,00	R\$960,00
50	FICHA DE PROCEDIMENTOS - E SUS - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
51	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DIVERSOS - A4 100 FLS	BLC	200	R\$16,00	R\$3.200,00
52	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS (CONSELHO TUTELAR) - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
53	FICHA DE TERMO DE COMPROMISSO DE TROCA DE PLANTÃO - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
54	FICHA DE VACINAÇÃO DO COVID-19 - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
55	FICHA DE VISITA DIVERSAS - A4 100 FLS	BLC	200	R\$16,00	R\$3.200,00
56	FICHA DO SPA - A4 100 FLS	BLC	250	R\$16,00	R\$4.000,00
57	FICHA GERAL - A4 100 FLS	BLC	300	R\$16,00	R\$4.800,00
58	FICHA ZERO DIA - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
59	FOLDERS C/ 02 DOBRAS_TAM.: 30X20CM_PAPEL COUCHÊ 115G IMPRESSÃO 4X4	UNID	40000	R\$0,40	R\$16.000,00
60	FORMULARIO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO - A4 100 FLS	BLC	80	R\$16,00	R\$1.280,00
61	FORMULARIO PARA INSCRIÇÃO E, PROJETOS COM PROGRAMAS - A4 C/ 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
62	GUIA DE TRANSFERENCIA - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
63	GERENCIAMENTO DE AMBIENTES LABORATORIAL - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
64	HISTÓRICO CLINICA - A4 100 FLS	BLC	80	R\$16,00	R\$1.280,00
65	HISTÓRICO DE ENFERMAGEM - A4 100 FLS	BLC	80	R\$16,00	R\$1.280,00
66	ITINERARIO DE TRABALHO - A4 100 FLS	BLC	80	R\$16,00	R\$1.280,00
67	ITINERARIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA - A4 100 FLS	BLC	80	R\$16,00	R\$1.280,00
68	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO OU DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR E AMBULATOARIAL - A4 100 FLS	BLC	150	R\$16,00	R\$2.400,00
69	LAUDO MÉDICOS DIVERSOS - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
70	LAUDO PARA TESTE RÁPIDO DIVERSOS- A4 100 FLS	BLC	300	R\$16,00	R\$4.800,00
71	LONA EM VINIL C/ ACAPAMENTO EM BASTÃO	M²	300	R\$75,00	R\$22.500,00
72	MAPA FARMACÊUTICO DO BIOQUIMICO - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
73	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA DE GELADEIRA DA SALA DE VACINAÇÃO - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
74	MAPA DE CONTROLE DE RECEBIMENTO DE DECLARAÇÕES E NASCIDOS VIVOS - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
75	MAPA DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINAS A EM PUÉRPERAS NO PÓS-PARTO IMEDIATO / EM PAPEL APÉRGAMINHADO- A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
76	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
77	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
78	MAPA DE PRODUTIVIDADE DIARIA - A4 100 FLS	BLC	75	R\$16,00	R\$1.200,00
79	MAPA DE REGISTRO DE ATIVIDADE EXTERNO - A4 100 FLS	BLC	60	R\$16,00	R\$960,00
80	MAPA DE SUPLEMENTAÇÃO - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
81	MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉIAS AGUDAS - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
82	OUTDOOR 9MX3M	UNID	30	R\$180,00	R\$5.400,00
83	PASTAS PARA EVENTOS	UNID	1000	R\$1,60	R\$1.600,00
84	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE COM ESTRUTURA EM METALOM	M²	150	R\$90,00	R\$13.500,00
85	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
86	PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DE NASCIDOS VIVOS - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
87	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMAGEM - A4 C/100 FLS	BLC	150	R\$16,00	R\$2.400,00
88	PROCEDIMENTOS REALIZADOS - A4 100 FLS	BLC	75	R\$16,00	R\$1.200,00



89	PRONTUARIO DO SUS - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
90	QUALIDADE DE ÁCIDO NUCLEICO-CARGA VIRAL DO HIV - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
91	RECEITUARIO F 16 100FLS	BLC	1000	R\$11,00	R\$11.000,00
92	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL	BLC	400	R\$13,50	R\$5.400,00
93	REGISTRO DE ATIVIDADES DIVERSAS- A4 100 FLS	BLC	300	R\$16,00	R\$4.800,00
94	RELAÇÃO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO - RELATÓRIO PMA2- A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
95	RELATÓRIO DE CIRURGIA - A4 100 FLS	BLC	75	R\$16,00	R\$1.200,00
96	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
97	RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO E INSPEÇÃO - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
98	RELATÓRIO DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
99	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
100	RELATÓRIO DE ULTRA-SONOGRAFIA ABDOMINAL - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
101	RELATÓRIO MENSAL DE VISA - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
102	RELATÓRIO MENSAL DE CONSULTAS - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
103	RELATÓRIO DA SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS NA ÁREA / EQUIPE - RELATÓRIO SSA2- A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
104	REQUISIÇÃO DE EXAMES - F 16 100FLS	BLC	300	R\$11,00	R\$3.300,00
105	REQUISIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO/ABASTECIMENTO - A4 100 FLS	BLC	75	R\$16,00	R\$1.200,00
106	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
107	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLOGICO COLO DO UTERO - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
108	RESUMO DAS ATIVIDADES SEMANAIS - A4 100 FLS	BLC	200	R\$16,00	R\$3.200,00
109	SERVIÇO DE FARMACIA - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
110	SIVEP-NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA - A4 100 FLS	BLC	20	R\$16,00	R\$320,00
111	TERMO DE APREENSÃO, INUTILIZAÇÃO, INTERDIÇÃO, CAUTELA E DEVOLUÇÃO - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
112	TESTE DO PEZINHO - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
113	TERMO DE RESPONSABILIDADE TECNICA - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
114	TERMO DE CONSENTIMENTO - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
115	TERMO DE COMPROMISSO - A4 100 FLS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
116	TIMBRADO PARA ULTRA-SONOGRAFIA - A4 100 FLS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
117	VACINAÇÃO DOS GRUPOS DE RISCO - A4 100 FLS	BLC	200	R\$16,00	R\$3.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>					<b>R\$357.520,00</b>
<b>LOTE IV - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	ADESIVO	M²	50	R\$67,00	R\$3.350,00
2	BANNERS 1,50X2,00	UNID	20	R\$220,00	R\$4.400,00
3	CAPA DE PROCESSO TAM.: 45X31CM IMPRESSÃO 4X0	UNID	500	R\$1,60	R\$800,00
4	ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO	UNID	2000	R\$1,10	R\$2.200,00
5	ENVELOPE CARTA PERSONALIZADO	UNID	2000	R\$0,70	R\$1.400,00
6	FAIXA COM ILHOS TAM 4X1M	UNID	25	R\$300,00	R\$7.500,00
7	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE C/ 100FLHS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
8	PANFLETOS 15X21CM PAPEL COUCHÊ 120G IMPRESSÃO 4X0+	UNID	2500	R\$0,30	R\$750,00
9	REQUISIÇÃO DE MATERIAL ALMOXARIFADO C/ 100 FLHS	BLC	100	R\$16,00	R\$1.600,00
10	TIMBRADO COM LOGO MARCA DA PREFEITURA C/ 100 FOLHAS	BLC	50	R\$16,00	R\$800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>					<b>R\$24.400,00</b>
<b>TOTAL GERAL ESTIMADO DO LOTE I - II - III - IV</b>					<b>R\$824.935,00</b>

Pelo ÓRGÃO GERENCIADOR

Antônio José Cezar Quirino  
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Integrado  
CNPJ nº 01.611.895/0001-63

Pelo FORNECEDOR

Jackson do espirito Santos Costa  
Representante Legal - JACKSON DO E S DA COSTA EIRELI - ME  
CNPJ nº 20.642.265/0001-09

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS  
Código identificador: 8fcd284bb91df44339137a7e73e054f8

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021**

Ref.: Processo Administrativo de Licitação nº 2111722.045/2021 - Pregão Presencial nº 011/2020. Validade: : 12 (doze) meses. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 011/2021, celebrada entre o município de Satubinha - MA e as empresas que tiveram seus preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 011/2021, que tem como objeto Registro de Preços para futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção de poços artesianos com substituição de bombas e fornecimento de peças para suprir as necessidades do Município de Satubinha - MA.

Ao preço do primeiro colocado estão registrados o prestador de serviço cuja proposta somadas atingem a quantidade total estimada para os itens:

Empresa: : <b>LINO MARTINS CINOCA - ME</b>	
CNPJ: <b>11.045.150/0001-38</b>	Telefone: (98) 98132-2017
Endereço: Rua Antonio Lobo, nº 243 - Centro - 65.700-000 - Bacabal - MA.	E-mail: eletrica.martins@hotmail.com
Responsável: Lino Martins Cinoca	CPF088.989.443-49

PLANILHA MANUTENÇÃO DE POÇOS					
BOMBAS					
ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Bomba Submersa Leão 1cv Monofásica	Und.	10	1.891,50	R\$ 18.915,00
2	Bomba Submersa Leão 1cv Trifásica	Und.	10	1.746,00	R\$ 17.460,00
3	Bomba Submersa Leão 1,5cv Monofásica	Und.	10	2.152,50	R\$ 21.525,00
4	Bomba Submersa Leão 1,5cv Trifásico	Und.	10	1.998,20	R\$ 19.982,00
5	Bomba Submersa Leão 2cv Monofásica	Und.	10	2.410,00	R\$ 24.100,00
6	Bomba Submersa Leão 2cv Trifásico	Und.	10	2.337,70	R\$ 23.377,00
7	Bomba Submersa Leão 3cv Monofásico	Und.	10	4.282,55	R\$ 42.825,50
8	Bomba Submersa Leão 3cv Trifásico	Und.	10	4.138,02	R\$ 41.380,20
10	Bomba Submersa Leão 4cv Trifásico	Und.	10	5.170,10	R\$ 51.701,00
11	Bomba Submersa Leão 5cv Monofásico	Und.	10	5.732,70	R\$ 57.327,00
12	Bomba Submersa Leão 5cv Trifásico	Und.	10	5.626,00	R\$ 56.260,00
13	Bomba Submersa Leão 6cv Trifásico	Und.	3	7.557,27	R\$ 22.671,81
14	Bomba Submersa Leão 7cv Trifásico	Und.	3	7.913,26	R\$ 23.739,78
15	Bomba Submersa Leão 8cv Trifásico	Und.	3	8.694,20	R\$ 26.082,60
16	Caixa d`agua de 10 mil litros	Und.	4	7.469,00	R\$ 29.876,00
17	Caixa d`agua de 15 mil litros	Und.	4	13.192,00	R\$ 52.768,00
18	Transformador de 10kv 220/440	Und.	4	4.074,00	R\$ 16.296,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 546.286,89</b>

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO					
ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Bóia Elétrica Anauger	Und.	25	37,80	R\$ 945,00
2	Fita Isolante 20m	Und.	120	7,80	R\$ 936,00
3	Fita Alta Fusão 10mm	Und.	60	33,95	R\$ 2.037,00
4	Cabo Flexível 2,5mm	Mt.	200	2,65	R\$ 530,00
5	Cabo Flexível 4mm	Mt.	100	4,20	R\$ 420,00
6	Cabo Flexível 6mm	Mt.	100	6,00	R\$ 600,00
7	Cabo Flexível 10mm	Mt.	100	9,70	R\$ 970,00
8	Cabo Flexível 16mm	Mt.	100	17,50	R\$ 1.750,00
9	Cabo Flexível 25mm	Mt.	100	32,00	R\$ 3.200,00

10	Cabo de Aço 4mm	Mt.	100	6,79	R\$ 679,00
11	Cabo p.p. 2x2,5mm	Mt.	300	7,80	R\$ 2.340,00
12	Cabo p.p. 3x2,50mm	Mt.	400	9,70	R\$ 3.880,00
13	Cabo p.p. 3x4mm	Mt.	200	16,50	R\$ 3.300,00
14	Cabo p.p. 3x6mm	Mt.	100	23,30	R\$ 2.330,00
15	Cabo p.p. 3x10mm	Mt.	100	36,90	R\$ 3.690,00
16	Cabo p.p. 3x16mm	Mt.	50	97,00	R\$ 4.850,00
17	Disjuntor 6amp. Monofásico	Und.	15	9,70	R\$ 145,50
18	Disjuntor 1 6amp. Monofásico	Und.	5	14,55	R\$ 72,75
19	Disjuntor 25amp. Monofásico	Und.	15	16,50	R\$ 247,50
20	Disjuntor 50amp. Trifásico	Und.	10	48,50	R\$ 485,00
21	Disjuntor 80amp. Trifásico	Und.	10	16,50	R\$ 165,00
22	Disjuntor 100amp. Trifásico	Und.	10	184,30	R\$ 1.843,00
23	Rele de Sobrecarga 25 a 40amperes	Und.	25	134,83	R\$ 3.370,75
24	Rele de Sobrecarga 40 a 57amperes	Und.	25	290,00	R\$ 7.250,00
25	Rele de Sobrecarga 125-250 6amp	Und.	15	33,95	R\$ 509,25
26	Rele de Sobrecarga 125-250 19amp	Und.	15	37,83	R\$ 567,45
27	Contactador 3ts31 C/Bobina 220V	Und.	10	125,20	R\$ 1.252,00
28	Contactador 3ts32 C/Bobina 220V	Und.	10	134,83	R\$ 1.348,30
29	Contactador 3ts33 C/Bobina 220V	Und.	10	16,50	R\$ 165,00
30	Contactador 3ts34 C/Bobina 220V	Und.	5	194,00	R\$ 970,00
31	Contactador 3ts35 C/Bobina 220V	Und.	5	290,00	R\$ 1.450,00
32	Contactador 3ts36 C/Bobina 220V	Und.	5	388,00	R\$ 1.940,00
33	Contactador 3ts47 C/Bobina 220V	Und.	5	602,00	R\$ 3.010,00
34	Contactador 3ts48 C/Bobina 220V	Und.	5	669,30	R\$ 3.346,50
35	Contactador 3ts49 C/Bobina 220V	Und.	5	863,30	R\$ 4.316,50
36	Chave Magnética C/Rele 2cv 380v	Und.	10	378,30	R\$ 3.783,00
37	Chave Magnética 3cv 380v	Und.	10	194,00	R\$ 1.940,00
38	Chave Magnética 5cv 380v	Und.	10	223,00	R\$ 2.230,00
39	Chave Magnética 7,5cv 380v	Und.	10	242,50	R\$ 2.425,00
40	Rele Falta Fase	Und.	10	174,60	R\$ 1.746,00
41	Rele de Tempo	Und.	20	174,60	R\$ 3.492,00
42	Rele de Nível	Und.	20	174,60	R\$ 3.492,00
43	Chave Box 0,5 a 01cv Leão	Und.	20	213,40	R\$ 4.268,00
44	Chave Box 2cv Leão	Und.	10	242,50	R\$ 2.425,00
45	Chave Box 3cv Leão	Und.	10	270,60	R\$ 2.706,00
46	Chave Box 5cv Leão	Und.	10	484,00	R\$ 4.840,00
47	Teste Multímetro Digital	Und.	10	290,00	R\$ 2.900,00
48	Alicate de Pressão	Und.	10	66,95	R\$ 669,50
49	Luva Simples Ferro 1	Und.	30	10,60	R\$ 318,00
50	Luva Simples Ferro 11/4	Und.	30	15,50	R\$ 465,00
51	Luva Simples Ferro 11/2	Und.	30	14,50	R\$ 435,00
52	Luva Simples Ferro 2	Und.	30	25,20	R\$ 756,00
53	Luva Simples Ferro 21/2	Und.	10	40,70	R\$ 407,00
54	Luva Simples Ferro 3	Und.	10	57,20	R\$ 572,00
55	Luva Simples Ferro 4	Und.	10	86,35	R\$ 863,50
56	Curva Ferro 1	Und.	10	29,10	R\$ 291,00
57	Curva Ferro 11/4	Und.	10	46,56	R\$ 465,60
58	Curva Ferro 11/2	Und.	10	55,29	R\$ 552,90
59	Curva Ferro 2	Und.	5	68,90	R\$ 344,50
60	Curva Ferro 21/2	Und.	5	92,15	R\$ 460,75



61	Curva Ferro 3	Und.	5	115,40	R\$ 577,00
62	Curva Ferro 4	Und.	5	139,70	R\$ 698,50
63	Cano Irrigação 100mm PN-60	Und.	10	140,65	R\$ 1.406,50
64	Cano Azul Irrigação 125mm PN-60	Und.	10	208,50	R\$ 2.085,00
65	Cano Roscável 1	Und.	20	53,35	R\$ 1.067,00
66	Cano Roscável 1 1/4	Und.	20	86,33	R\$ 1.726,60
67	Cano Roscável 1 1/2	Und.	20	125,10	R\$ 2.502,00
68	Cano Roscável 2	Und.	10	134,80	R\$ 1.348,00
69	Cano Azul Roscável 1	Und.	10	72,75	R\$ 727,50
70	Cano Azul Roscável 1 1/4	Und.	10	87,30	R\$ 873,00
71	Cano Azul Roscável 1 1/2	Und.	10	106,70	R\$ 1.067,00
72	Cano Geotécnico 150mm 4mts Leve	Und.	10	435,50	R\$ 4.355,00
73	Rolamento 6203 P/Bomba Submersa	Und.	15	22,30	R\$ 334,50
74	Rolamento 6204 P/Bomba Submersa	Und.	15	27,16	R\$ 407,40
75	Selo P/Bomba Submersa	Und.	15	47,53	R\$ 712,95
76	Oleo P/Bomba Submersa	Und.	15	76,60	R\$ 1.149,00
77	Conector P/Bomba Submersa	Und.	10	86,30	R\$ 863,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 129.659,20</b>
<b>MANUTENÇÃO DE BOMBAS</b>					
ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Enrolamento Bomba Submersa 1cv Monof.	Und.	5	582,00	R\$ 2.910,00
2	Enrolamento Bomba Submersa 1,5cv Monof.	Und.	5	679,00	R\$ 3.395,00
3	Enrolamento Bomba Submersa 2cv Monof.	Und.	5	776,00	R\$ 3.880,00
4	Enrolamento Bomba Submersa 3cv Monof.	Und.	5	1.115,50	R\$ 5.577,50
5	Enrolamento Bomba Submersa 1cv Trifásico	Und.	5	524,00	R\$ 2.620,00
6	Enrolamento Bomba Submersa 1,5cv Trifásico	Und.	5	620,00	R\$ 3.100,00
7	Enrolamento Bomba Submersa 2cv Trifásico	Und.	5	717,80	R\$ 3.589,00
8	Enrolamento Bomba Submersa 3cv Trifásico	Und.	5	970,00	R\$ 4.850,00
9	Enrolamento Bomba Submersa 5cv Trifásico	Und.	3	1.261,00	R\$ 3.783,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 33.704,50</b>
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 709.650,59</b>

Satubinha - MA, 29 de abril de 2021.

Pelo ÓRGÃO GERENCIADOR

*Antônio José Cezar Quirino*

**Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Integrado**  
**CNPJ nº 01.611.895/0001-63**

Pelo FORNECEDOR

*Lino Martins Cinoca*

**Representante Legal - LINO MARTINS CINOCA - ME**  
**CNPJ nº 11.045.150/0001-38**

*Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS*  
*Código identificador: a32523fa463dd014be585edc4330d8b5*

**CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021**

**CHAMADA PÚBLICA nº 001/2021**

**ERRATA DO AVISO**

Retifica-se a Data da Realização referente ao **Chamada Pública nº 001/2021**, cujo objeto é a Obtenção de propostas

para credenciamento de Grupos Formais e Informais da Agricultura Familiar visando a posterior aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural para atender aos alunos matriculados na Rede de Ensino Pública Municipal de Satubinha Estado do Maranhão, em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE e Programa Suplementar da Alimentação para o município de Satubinha - MA, publicado no Diário Oficial do Município, no dia 08 de abril de 2021, Edição nº 27, Ano V.

1. Onde se Lê: "REALIZAÇÃO: 03 de maio de 2021 às 14:00 hs".  
2. Lê se: "REALIZAÇÃO: 06 de maio de 2021 às 09:00 hs".  
ASSINAM: Antônio José Cezar Quirino - Secretário de Administração - **Contratante**

*Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS  
Código identificador: cd77ae55d188c19d478bc04f019ffc58*

### AVISO DE LICITAÇÃO

**AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 002/2021. Processo Administrativo nº 2111722.60/2021.** A Prefeitura Municipal de Satubinha - MA, através de sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que está realizando licitação na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a **Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios diversos para a composição de merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação**, em conformidade com o Termo de Referência disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 006/2021, de 12 de janeiro de 2021, Leis complementares nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e as condições do Edital à realizar-se às **10:00 horas do dia 17 de maio de 2021**. A sessão pública de julgamento será realizada eletronicamente no site <https://www.portaldecomprassatubinha.com.br> no dia e horário marcados. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: <https://www.portaldecomprassatubinha.com.br>, site da Prefeitura Municipal de Satubinha em sua Home, no portal da Transparência do Município endereço eletrônico: <http://satubinha.ma.gov.br/transparencia/licitacoes>, no sistema SACOP e também poderá ser consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura à Av. Matos Carvalho, nº 310 - Centro - Satubinha - MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do E-mail: [pmsatubinhacpl@hotmail.com](mailto:pmsatubinhacpl@hotmail.com). Satubinha (MA), 29 de abril de 2021. Elenice dos Anjos Pacheco Pereira -Pregoeira.

*Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS  
Código identificador: 996d3eac6798efa01945199bce27bbd9*



**ORLANDO PIRES FRANKLIN**

Prefeito

[www.satubinha.ma.gov.br](http://www.satubinha.ma.gov.br)

**Prefeitura Municipal de Satubinha**

Av. Matos Carvalho, 310 , CEP: 65709000

Centro - Satubinha / MA

Contato: 9836831065

[www.diariooficial.satubinha.ma.gov.br](http://www.diariooficial.satubinha.ma.gov.br)

Instituído pela Lei Municipal Nº 340/2016, de 14 de Dezembro de 2016